Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Чернокурьинская средняя общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

17 декабря 2019 г.           с.Чёрная Курья                                       № 196

О создании в 2020 году Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей "Точка роста" на базе МКОУ «Чернокурьинская СОШ»

Мамонтовского района.

   В  рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие

образования" от 10 февраля 2019 г. № 073-08-2019-344, во исполнение

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 01

марта 2019 г. № Р-23 "Об утверждении методических рекомендаций по

созданию мест для реализации основных

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей

в образовательных организациях, расположенных в сельской местности, и

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в

том числе на базе сетевого взаимодействия, а также в целях создания условий

для внедрения на уровнях начального общего, основного общего

и (или) среднего общего образования новых методов обучения

и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение

обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей, а так

же обновления содержания и совершенствования методов обучения

предметных областей "Технология", «Информатика», «Основы безопасности

жизнедеятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

организационных мероприятий по созданию на базе школы Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в

составе:

Подсадных О.Д., учитель русского языка и литературы, отв. за УВР,

Кубиков Д.И., учитель технологии,

Штоппель А.В., учитель физической культуры,

Коненко В.И., учитель начальных классов

2. Назначить ответственной за создание и функционирование

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» Подсадных О.Д., ответственную за УВР

3. Создать в 2020 году на базе МКОУ «Чернокурьинская

СОШ» Центр образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в рамках предметных областей "Технология",

«Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности»

4. Утвердить медиаплан по информационному

сопровождению создания и функционирования Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год в

МКОУ «Чернокурьинская СОШ» (Приложение 1).

5. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 2).

6. Утвердить дизайн-проект и зонирование Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

(Приложение 3).

              7.    Утвердить смету расходов на мероприятия по обновлению

материально-технической базы для формирования у обучающихся

современных технологических и гуманитарных навыков.

              8.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                  В.В.Фицай